
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  82  DEL  08/02/2023

OGGETTO

PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI AL PNRR-STRATEGIA 
NAZIONALE AREE INTERNE,  PROGRAMMA 21-26 DI  CUI  AL DECRETO 394/2021-
AREA INTERNA "APPENNINO EMILIANO", ANNUALITA' 21-MESSA IN SICUREZZA DI 
VARI  TRATTI  DELLA SP 108  DAL KM  0+000  AL KM 13+000  MEDIANTE  POSA DI 
BARRIERE  STRADALI  E  CONSOLIDAMENTO  DEL  PIANO  VIABILE-  RETTIFICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 712 DEL 24/08/2022



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2023 è stata affidata ai  dirigenti  titolari di 
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e sono 
state loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 
2023-2025, le risorse finalizzate alle attività dell'Ente nei limiti dell'art. 163, comma 5 del  
D.Lgs. 267/2000;

• con Legge n. 197 del 29/12/2022 all'art 1, comma 775, il termine per la deliberazione 
del Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato differito al 30/04/2023;

• con determinazione  dirigenziale  n.  712  del  24/08/2022 veniva  approvato  il  progetto 
esecutivo “Messa in sicurezza di vari tratti  della SP 108 dal km 0+000 al km 13+000 
mediante posa di barriere stradali e consolidamento del piano viabile“;

• nella  medesima  determinazione  veniva  dato  atto  che  le  prove  di  laboratorio  sui 
conglomerati bituminosi, previste nelle somme a disposizione, verranno eseguite dalla 
ditta LABORATORIO GEOTECNOLOGICO EMILIANO con sede in Strada Naviglia n° 
5, 43122 Parma, P.IVA 00464720341, aggiudicataria con Determinazione n° 686 del 
09/09/2021 della  procedura  negoziata  dell'accordo quadro,  indicando come SMART 
CIG: Z2F32AF947, ovvero quello generale dell'accordo quadro;

Dato atto che:

• per  gli  interventi  finanziati  dal  Decreto  Interministeriale  n.  394  del  13/10/2021,  di  
ripartizione delle risorse destinate al finanziamento delle Aree Interne individuate dalla 
strategia  SNAI,  secondo  la  programmazione  2021-2026,  stanziate  con  il  Piano 
Nazionale per gli investimenti complementari al PNRR (PNC), approvato con D.L. n. 59 
del  06/05/2021  convertito  nella  Legge  n.  101  del  01/07/2021,  e  relativo  Decreto 
attuativo del 15/07/2021 occorre acquisire il Codice Identificativo Gara (CIG) mediante 
sistema SIMOG;

In funzione di quanto sopra esposto,  sulla piattaforma SIMOG è stato acquisito apposito 
CIG 96339689E3 per l'esecuzione delle prove di laboratorio sui conglomerati bituminosi 
relativi  ai  lavori  in  oggetto,  che  verranno  sempre  eseguite  dalla  ditta  LABORATORIO 
GEOTECNOLOGICO EMILIANO con sede in Strada Naviglia n° 5, 43122 Parma, P.IVA 
00464720341, aggiudicataria con Determinazione n° 686 del 09/09/2021 della procedura 
negoziata dell'accordo quadro;

Ritenuto, pertanto, di:

Determinazione N. 82 del 08/02/2023 
pag. 2/4



• rettificare  la  determinazione  n.  712  del  24/08/2022  inserendo  il  CIG  corretto 
96339689E3 per l'esecuzione delle prove di laboratorio sui conglomerati bituminosi dei 
lavori  in  oggetto  che  verranno  eseguite  dalla  ditta  LABORATORIO 
GEOTECNOLOGICO EMILIANO con sede in Strada Naviglia n° 5, 43122 Parma, P.IVA 
00464720341,  aggiudicataria  con  Determinazione  n°  686  del  09/09/2021  della 
procedura negoziata dell'accordo quadro;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG12 del PEG 2022;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

• di  rettificare  la  determinazione  n.  712  del  24/08/2022  inserendo  il  CIG  corretto 
96339689E3 per l'esecuzione delle prove di laboratorio sui conglomerati bituminosi dei 
lavori  in  oggetto  che  verranno  eseguite  dalla  ditta  LABORATORIO 
GEOTECNOLOGICO EMILIANO con sede in Strada Naviglia n° 5, 43122 Parma, P.IVA 
00464720341,  aggiudicataria  con  Determinazione  n°  686  del  09/09/2021  della 
procedura negoziata dell'accordo quadro;

• di dare atto che:

 il codice CIG è 96339689E3 e il codice CUP è C97H22000760001;

 in  ordine alla disciplina di  cui  all’art.  192 del D.Lgs. n.  267/2000 si  rinvia a 
quanto in narrativa specificato; 

 il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  viene individuato  nel  Dirigente  del 
Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio, Ing. Valerio Bussei, in 
quanto i funzionari aventi i requisiti necessari a svolgere detta mansione, sono 
attualmente  impegnati  in  molteplici  attività  di  progettazione  e  Direzione  dei 
Lavori;

di confermare tutte le altre disposizioni contenute nella determinazione sopra citata e non 
incompatibili, con la rettifica indicata nel presente atto.

Determinazione N. 82 del 08/02/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 08/02/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 82 del 08/02/2023 
pag. 4/4


